
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 53 del 12/07/2017  

 

 
 
 

 
 

 
Direzione Generale 6 - Ambiente, Difesa del Suolo e Ecosistema 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      D.lgs.152/06 art. 269 comma8 - presa d'atto modifica non sostanziale 

dell'autorizzazione alle emissioni in atmosfera - Ditta 3 Esse Metalmeccanica S.n.c. - 

Faicchio (BN) - Via San Salvatore Massa di Faicchio - attivita' di Costruzioni 

Meccaniche.  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
Viste la D.G.R.C. n. 619 dell'8 novembre 2016, la D.G.R.C. n. 249 del 3 maggio 2017, nonché il 
D.P.G.R. n. 194 dell'11 maggio 2017 di conferimento dell'incarico Dirigenziale presso la UOD 
500612” Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Benevento”. 
 

                 Premesso  che 
  -   il  D.lgs  152/06, recante  norme  in   materia   ambientale,  all'art.269  comma  8  ha  

previsto la 
      comunicazione preventiva in caso di modifica non sostanziale; 
  -   con D.D. n° 24 del 06/04/2011, la ditta 3  Esse Metalmeccanica  S.n.c legalmente 

rappresentata 
      dal  Sig. Rodolfo Simone, nato a  Faicchio ( BN)  il 01/07/1961 è stata autorizzata alle  

emissioni 
      in atmosfera con D.D. n° 24 del 06/04/2011 ai  sensi  dell'art. 269 del  D.lgs. 152/06  per 

l'attività  
      di “ costruzioni meccaniche ”  per l'impianto ubicato nel Comune di  Faicchio (BN)  alla  

Via  San 
      Salvatore Massa di Faicchio ; 
  -   in data 11/04/2017, con nota acquisita al prot. n°  267114, il legale rappresentante  Sig. 

Rodolfo 
      Simone, nato  a  Faicchio ( BN) il 01/07/1961, ha  richiesto  la modifica non  sostanziale ai 

sensi 
      dell'art. 269  comma  8   del  D.lgs. 152/06  per  la   sostituzione  della  cabina  di  

verniciatura  e   
      variazione planimetrica della stessa  con  la nuova  allocazione, nell'ambito dell'area di 

esercizio,   
      del  camino   C3 , come   rappresentato   nel  nuovo  lay-out   trasmesso   con  nota  

successiva,  
      acquisita in data 04/07/2017 al prot. n° 460010; 
 
 Preso atto che 
 -   le  modifiche  che   si   intendono   apportare,  come   dichiarato   dalla  ditta , non  comportano   
     alcun aggravio del quadro emissivo  generale in quanto non producono alcuna variazione quali-       
     quantitativa  delle  sostanze  inquinanti  ma  saranno   realizzate  per  ottimizzare  il  lay-out  di        
     produzione  nonchè  migliorative delle condizioni di salubrità  dell'ambiente di lavoro; 
 
 Tenuto conto 
 -   della dichiarazione sull'assenza  di condizioni di  conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis  
     della  legge  241/90  e  dell'art.  6, comma 2, del  DPR  62/13, unitamente  al  Responsabile  del      
     procedimento; 
 

     Ritenuto che  
      -   ricorrono  le  condizioni  per  poter procedere alla presa d'atto della modifica non sostanziale; 

  
 Visti 
la D.G.R.C. n° 4102 del 5 agosto 1992 
la Legge n° 61 del 21 gennaio 1994; 
la L.R.  n° 10 del 29 luglio 1998; 
la D.G.R.C. n.° 286 del 19 gennaio 2001; 
il D.lgs n°152 del 3 aprile 2006; 

 
         Alla stregua  dell'istruttoria e dell'espressa  dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal    
         responsabile del procedimento, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e concessioni  di   
         competenza di altri Enti, propedeutiche ed essenziali all'esercizio dell'attività.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017



 

 

 
 

     
DECRETA 

per le motivazioni suesposte che qui si intendono integralmente riportate: 
1 di prendere atto della modifica non sostanziale ai sensi dell'art. 269 comma 8 del D.lgs. 152/06,   
 comunicata dalla ditta  3 Esse Metalmeccanica S.n.c. legalmente  rappresentata dal Sig.  Rodolfo    
 Simone, nato a Faicchio ( BN) il 01/07/1961,  impianto ubicato  nel Comune  di  Faicchio (BN) alla   
 Via  San  Salvatore  Massa  di  Faicchio, relativamente  alla  diversa  allocazione  del  camino  C3     
 come  rappresentato nel  nuovo lay-out  trasmesso; 
2 di obbligare la ditta al rispetto delle prescrizioni contenute nel D. D. n° 24 del 06 aprile 2011;  
3  di ritenere il presente provvedimento parte integrante del D.D. n° 24 del 06 aprile 2011; 
4 di notificare il presente atto alla ditta 3 Esse Metalmeccanica S.n.c.; 
5 di darne comunicazione  all'Assessore al ramo; 
6 di trasmettere il presente atto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema; 
7 di inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto all'Amministrazione Provinciale di   
   Benevento, al  Comune  di  Faicchio  (BN), alla  ASL  di  Benevento e  all’ ARPAC Dipartimento    
   Prov.le di  Benevento; 
8 di trasmettere copia del presente atto al B.U.R.C. per adempiere  agli obblighi di pubblicazione. 
  
                                                                                             
                                                                                                       Parente Giampaolo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 58 del  24 Luglio 2017


	BURC n. 58 del  24 Luglio 2017

